
 
 

“PORTARIA Nº 15.276” 

CONSIDERANDO o que foi requerido através do Sistema 
Informatizado em formato SaaS (Memorando 3.680/2022); 

CONSIDERANDO o PARECER JURÍDICO Nº 537/2022/PROJUR 
opinando pela possibilidade de progressão funcional requerida pela 
servidora VANESSA PATRICIA FIM PARPINELLI; 

CONSIDERANDO o disposto no do art. 49, inciso II, da Lei 
Municipal n.º 2.191, de 30 de novembro de 2011 que dispõe sobre o 
Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério Público 
Municipal de Nova Esperança; 
 
O SR. MOACIR OLIVATTI, Prefeito do Município de Nova 
Esperança, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 75, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica 
Municipal (LOM);  

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER Progressão Horizontal à servidora pública municipal, abaixo 
relacionada, tendo em vista a conclusão com êxito do estágio probatório, em conformidade 
com o art. 49, inciso II, da Lei Municipal n.º 2.191, de 30 de novembro de 2011, 
enquadrando-a da seguinte forma:  

NOME CARGO MATRÍCULA PROGRESSÃO 

DE PARA 
Vanessa Patricia Fim 
Parpinelli 

Professor de 
Educação Infantil 

3786 Classe “MC”  
Nível 1 

Classe MC” 
Nível 4 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 

financeiros no mês subsequente a aprovação da servidora no estágio probatório.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.                                                 

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO 
PARANÁ, AOS DEZESSETE (17) DIAS DO MÊS DE AGOSTO (08), DO ANO DE DOIS 
MIL E VINTE E DOIS (2022). 

                                                                                                      Moacir Olivatti 
                                                                                                      Prefeito Municipal 

 
Dalberto Toná 
Secretário de Administração 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  M
O

A
C

IR
 O

LI
V

A
T

T
I e

 D
A

LB
E

R
T

O
 T

O
N

Á
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//n

ov
ae

sp
er

an
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
C

C
7-

90
D

A
-B

C
A

F
-D

25
F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

C
C

7-
90

D
A

-B
C

A
F

-D
25

F


